

RUSKA PRAWDA

< РУСКА ПРАВДА >

Wychodyt' raz na misiać.

Perecepta		Redakcija i Administracija w Krakowi ul. Batorego 21. Konto czekowe P. K. O. Nr. 407. 105	CENA 15 GR.
Czwert' roczna z peres. poczt. 0. 50 z			
Piwriczna 1 — zł			
Roczna 2 — zł			



W riecznyciu wybuchu świtoji wojny.

Jak raz mynaje 14 lit wid toho času, koły to z kincem lypnia i począt-kom serpnia 1914 r. wybuchła świtowa v ijna

Zacza'a sła ona tym, szczo w Sarajewi (w Bośni) młodyj Serb Princzip zasrili w paru nastupnykiw prestoła austrijskoko arch Ferdynanda i jeho žinku

W naslidstwi toho Serbja zwidky ubyjryk i jeho spinyky pochodyły, mała ča y Austriji zadost uczynenie czerez pryniatie upokorajucznych usłowij. A koły toho ne zrobyła, wybuchła wojna meży Austrijeju a Serbjeju, ale dołuczły s'ia po storoni Serbji Rosja a w korotci inszi derżawy, a hołowno Francja, a po boci Austriji Nimeczczyna

jaka widrazu opanowała Belgju i ky-nuła s'ia na stołyciu Francji Paryż W serpy wijska nimecki znajduwały s'ia wże na 100 kilometriw wid toho mi-sta, a znova rosyjski wojska w Haly-czyni nedałeko Lwowa, kotre zaniały 3 weseśnia

Pamiatajemo dobre ti chwyli, koły to mobilizacja pirwała wsich mužczyn zi seła i miesta na smert' i kalictwo, na pcnewniku i nuźdu dla czużych nimeckych cilyj.

Pamiatajemo dobre to zahalne znysz-czenie, jakie bez myłoserdia zriwniu-wało naszi seła z zemleju, naszu praciū nasze skromne majno. A rekwizycji? Preciñ ridko chto distaw za swoji ko-rwy, koni czy zbiże hroszi. Distaw

lysz „kartku“, czasom falszywo wy-stawlenu.

Tiażki to były chwyli w serpny 1914 roku. Tysiaczi a tysiaczi newynnych ludej, bidnych selan, bohato świasz-czenykiw zaaraszutowano i skatowanych, zbytych, pohańbenych, jak ostatnich zloczynciw wywezeno do Talerhofu i inszych oboziw koncentracyjnych.

Tam zjila nieszczasných nuźda, hołod, tyf, cholera i inszi neduhy.

Perejszły ti wsi naszi muky, skinczyła s'ia wjna, zczezła Austrija hnobytelka narodiw, nyszczitelka ruskoho naroda. Wjna prynesła woskresenie polskoji derżawy, naszoji spilnoji Witczyny, naszoji spasytelky z austr. pekła.

O zmniejszenie praw posłów

A ZBIŁŻENIE PRAW LUDU.

Jeszcze w maju 1926 r. rozpoczęła się ticha walka między narodem a jakoś występuje marszałek Piłsudski, prawdziwy i szczytny obrońca ludu, a między posłami do Sejmu. Ciżba zająta przez Marsz. Piłsudskiego tożdy władzy było zrobiony koniec szacherek posłów sudboju derżawy i naroda, jaki najbilsze terpiły wid niesumilności partyj i posłów.

Marszałek Piłsudski zaczął tożdy wybory przywilejów poselski. I narodził stanów przy Jego boku w walce z swoimi prawami przeciw posłom. I zdawało się, że posły opamiętają się i sami zmienią szkodliwą konstytucję. Tymczasem wsió wyszono po staromiu, a najważniejszą ordynację wyborczą seba to sposob wyborów, jakby dosy daje prawa i przywilejów partiom nabywającym „tytuł“ i posłów, a narodził pozbawienie własności prawa wyborczego, bo narodził nie może głosować na znanu sobie i pożytku ludu, ale na jakiś numer, w których Boh znał tożdy je pomieszczony na kandydata.

Posłom i partiom se duże wyłudnie, bo wse ich narodził musyły wybierać. Ale narodził przychodzi do rozumu i upomina się o swoje prawo wyborcze. Aż tu posły wpały na sztuczki i naumyślnie wypysują po swoich gazetach, że to niby narodził nie chce żadnych praw, a chce pozbawienie kępskoji ordynacji i konstytucji i żadnoji nie chce zmiany.

Jesli by ci panowie posłowie były uctywi, toby napysały że to tak oni

sobu hałajut. Ale oni jeszcze podnieśli głos, „szczęść prawa ludu zahrożeńi“ i t. d. Grunt im pałył się pod nogami, wydat, że narodził prozriw i buntuje się przeciw panom doktorom i inszym posłom, a stanów pobocia swego wozlublenego woźdza i obrońca a to Marszałka Piłsudskiego.

Rząd przygotowuje zmianę konstytucji. Możliwe, że z gruntu wsió zmienią. I tak prezydent derżawy dostane prawo jakich ma w Ameryce a to nawet widnosno do zakonów, jaki bode mih zmienią i widykady zakony uchwaleni w Sejmie.

Senat ma duże bilsze prawa przy uchwalaniu zakonów. Sejm może bode wybrany przez towarystwa i związki gospodarcze, jak je w Italji, a jak tożdy ne wwedut, to majze na pewno ustanut tytuł wyborczy, w miejsce kotrych przyjde głosowanie na pojedyncze osoby.

Tych zmian nie chcą posły, bo boją się, że wse nie bode wybrani posłami i dlatego że wsió był boroniat się i suprotywłajut zmianom, że te przed swiomy kryczat, że tożdy oni niby boroniat tytuł praw naroda, a ne swoich. Narodził ne wiryt im wse wid dawna i oczekuje z neterpelivostju zmiany konstytucji i zmniejszenia przywilejów poselskich.

Na oseny może przyjde do Sejmu rządowy wniosek w tych sprawach. Na razie jeszcze tycho, bo Sejm ma widpoczynok.

— o —

Łytwa chce wojny.

Wsiom na swiomy obrydła wse wojna i rozły w krowy. Chy tożdy buw na froncie i namuczyw i naterpiw się, tożdy ma dosyć wsiakich wojen, borb i awantur. Jesli by się znalazł chtoś „widważny“ ochotny do wojowania, tożdy napewno ma jeszcze mołoko pod nosom, abo w czasie wojny sydiw za frontem za peczju. Takij za wojnu ne ma je poniatia, a jak zna je, że tożdy ona za sobow przynosi tytuł nieszczęścia, to ne ma chyb ani drobny sowisty i uctywisty. Pchaje do nieszczęścia druhych, ale sam na czas schowuje się i bode robyw interesu.

Do takich mudraheliw należy i dyktator Łytwy, małeńkoji derżawy nad morzem Bałtyckim. Sama Łytwa i sam narodził ne chce żadnoji wojny, ani takoz ne chce miasta Wilna, jakie je czysto polskie i de wzahali nema Ły-

towców, leży na ziemi zasiedlonej Polakami i Białorusinami i samo do Łytwy ne chce należały i za niu nawet czuty. To wsió ne obchodyt niczy dyktatora Waldemara. Zasiedlony to ciłkom szowinist, a namowłajut ho tajno do wystupień i wojny Niemiec z Łytwą i bolszewikami, to i wystarczył jemu. Ale jakby tak Polska i isła tytuł 2 polki wijska toby zaniła ciłku Łytwy. Do tożdy może leho przyty, a tożdy p. Waldemar wtece z hriszmy zahranyciu. Jak narodził poterpyt, jak wojna zniszczy kraj i bidnoho chłopu, to niczy ne obchodyt i ne bode bolity p. Waldemara.

Cikawe, że narodził łytowski je tak bezbrannyczo spokojny i terpelivy, że tożdy pozwolił na taki bożewilni głupoty Waldemara i ne widbere jemu władzy i powodu nad narodem.

P. Waldemar twerdyt wse, że Łytwa je w walce z Polakami, tak na papierze i ani rusz ne chce zakłuczyć porozumienia. Narodził terpyt, kraj ubożyje i hyne z głodu, a zasiedlony minister Waldemar robyt swoje. Jak jemu zaplatiat Niemcy dobre, to i musyły win tak howoryty i dilały, jak jemu przykazujut Niemcy.

Chy tożdy je tożdy Waldemar?

Buwin zwyczajnym pastuchom. Pas win spokojno korowy na seli, aż koły jemu dokuczyły towaryszki witek do miasta i tam zistaw storozem domu. Przy pomocy Polaków wciw się i skinczyw gimnazju. I jak peredsze wse uznawaw seba Polakom i korystaw z pomocy Polaków, tak nałto staw Łytowcem przy wplywom Niemców. Najhirszyj to takij, że wyjde z pastucha na pana to i ne daje żyty druhym. Chy tożdy druhym wsió widobraty.

Chy tożdy jednak ne stane różnych Waldemarów i inszych wojowników, to narodził dijde do porozumienia między polskimi, ruskimi i łytowskimi narodami. Łyż straszny terror przy jakoś pomocy rządu Waldemara, pozwala jemu trzymać kraj w swojej niewoli a wsiom na prawo i na liwo hrozoty wojny.

ZASUD BANDYTOM U LWOWI.

Po kilkocy dniach rozpraw sądowych przed doraznym (narym) sądom u Lwowie przeciw kilkocy napastnikom na pocztowy urząd u Lwowie przy ul. Hłubokij, sąd wydał zasud smerty na dwóch oskarżonych, a resztu zasudyw na tyżku wiaznyciu po kilka rokow.

Obrońcy a hołowno adwokat Starosolski staraly się przedstawit tu sprawu jako politycznu, że to niby napastnicy napaly na pocztu dla zdobutia hroszej na ciły ukr. organizacyj protypolskich. Pisla nych bandyty dilały jako polityczni dijateli a ne jako bandyty zwyczajni. Odnak okazało się, że napastnicy wzahali ne zajmowały się teper politykoju, zajmowały się neju persze i ona ich sprowadyła do upadku i nieszczęścia.

Dwom bandytom zasudzenym na karu smerty na prośbu obrońców Prezydent zaminyw karu na dożywotniu wiaznyciu.

NAPAD NA PLEBANJU.

Spokij i publiczny bezpieczeństwo tyżajut bohato do želania. Widnosiny przy tym wzhladom popsuty się po wojni ciłkom. Pryludno i w biłyj deń trafłajut się napkdy i rabunki. Dosyć złe je przy tym zhladom w Serednij Małopolsce.

W Turczańskim powiety napaw w noczy bandyta na plebanju w seli Hołosko. Paroch perebudyw się tożdy i strityw z ruszyci na postrach odnaktak, że tożdy polożyw włomywacza na miscy trupom.

Zamach na prezydenta Meksyku.

Na życie nowoho meksykańskiego prezydenta Obregona dokonano zamachu. Młodziejczyłowiek nazwyskom Terral przybaw do miasta Meksyku niby zrobiłby fotografiju nowoho prezydenta dla jakosi gazety. Odnak w czasi toho wyniaw rewolwer i troma strilamy položyw Obregona trupóm.

Z jakoji przyczyny win se zrobiw ne znaty. Można odnak prypustył, szczo posunęła ubyjnyka do toho kroku zapowid' nowoho prezydenta wybrano po Kallesi strasznim pereslidowci katolykiw, szczo win bude dali pereslidowaty ich tak samo, jak jego poperednyk. Ale szcze ne zaczaw uradowani i skiaczyw życie.

Jako katolyky musymo os'ro napiatnuwaty toj zloczyn tak samo jak na

widworot strilanie i muczenie katolyk w czerez Kallesa.

Naslidkom toho wypadku powstały rozruchy w Kraju. Uwiązno bohato katolykiw. W dekotrych okruhach wybuchły powstania. Zdaje sia w tim Kraju ne bude nikoly spokoju, jak ho ne było i do teper. A protywni Cerkwi odynyci i riad tamosznyj wykorzystuje nahodu do dalszych wystupiw protyw katolykiw tym blisze, szczo jak zapewnaje riad, uaynyk maw spilnykiw sered katolykiw i zamach buw czerez nych przyhotowanyj i uładzenyj

Nowi tiazki chmawy zawysły nad tym nieszczasnym Krajem i jeho muczenyczeskym narodom hnoblenym czerez szajku masoniw.

—o—

500 milijoniw riczno ide z dymom.

W ostatnich czasach zamiłm je zrist użytia tiutiunu.

Bohato howoryt sia i pysze pro szkidywist kurenia dla zdorowia i naklykuje sia do borby z kurenim, mymy toho niczo ne pomaha'e, a protywno, zrostaje szczo raz blsze użżwanie tiutiunu.

Szczoby to można dobroho zrobił jesly tilko przyhadaly sobi, szczo rik riczno wydajemó 500 milijoniw złotych nepotribno i poprostu ti hroszi pałymo. A ne howoryt sia wże za utraczenie zdorowie peredowsim u młodizy. Dwnijsze to chyba ukradkom kuryła młodiz, a jak nadijszow starszyj to chowaw papirosku i wtikaw.

Teper młodiz niczoho sobi ne robył zi starszych. Kurył pry ludno, czasom, pid cerkwoju. Nawit nakoły na dijde swiaszczenyk abo uczytel, to kurył dal i tedwy tilko pozdorowył. Ot to dobro prynesła nam wijna, zniszczenie gospodarce i szczo hirsze: moralnyj upadok. A najprykrijsze, to, szczo toj moralnyj upadok ditkuw młod', tu nadiju i buducznyj naroda. I jesly zbilszajut sia dochody monopolu tytiuniowoho, to hołowno z przyczyn roz-

SMERT' ŻOWNIRIW PIDCZAS WYBUCHU GRANATIW.

W Skierniewyciach k'ło Warszawy na podwiriu wijskowych kasarni wybuchły skryni z rucznymy granatamy znajdujuczmy sia na amunicyjnym wozi.

W naslidok wybuchu trzech żowniriw zisłało tiazko ranenych a dwa koni zabyłi.

powsiudnienia kurenia sered młodieży a nawit ženszczyw. Powoły ne dywni nam wże cyhany, jakim dawnijsze przyhadaly sia lude cikawi pobaczyty kuriazi dity i ženszczyw cyh'nski. Świt i lude duże skoro zminiajut sia, ale na žal na hirsze.

A teper posluhajmo czyseł podanych czerez dyrekcju monopolu tiutiunewoho w Warszawi.

W 1927. roci wykureno tiutiunu za 559 milijoniw 462 tysiacz złotych, z czoho samoho tiutiunu za 254 milj. 962 tysiacz złotych, hotowych papirosiw za 288 milj. 297 tysiacz, a najmensze cygar bo za 15 milj. 60 tysiacz.

Jesly pryniaty peresicznu cinu papirosa 5 rosziw, to otrymamo, szczo w 1927 roci wykureno 5 miljardiw 777 milijoniw 940 tysiacz papirosiw. Naj lysz milion meszkanciw kurył papirosy, to na kazdoho wypade serednio 16 papirosiw denno, a ricznyj wydatok na tu cil aż 288 zł.

W roci 1925 wykureno tiutiunu lysz za 371 milj, w roci 1926 wże za 475 milj. a w 1927 aż za 559 milj. Stilky hroszej ide rik riczno z dymom.

—o—

Na misce toho nieszczasnoho wypadku wyjichaw łodzkyj komandant žandarmerji, kotryj pereprowadyw slidstwo w tij sprawie w kotrim ustałeno, szczo wybuch powstaw w nazlidstwi pokynienia czerez kaprala Stuszkowskocho papirosa, jakyj wpaw meży skryni z granatamy.

Ranenij zistaw sam wynownyk wybuchu kapral Stuszkowsyj i dwoch inszych meży kotrymy Rusyn Dymoszeruk. Wsi ony w strasznych mukach

pomerły w szpytaly.

Oś jaki neszczastia sprowadzje neostrožnist i lehkowaženie prykaziw.

* * *

Serpeń maje dniw 31.

Kalendar hr. — kat.

1. Ser.	Maksymy
2. czetw.	Ilyi pr.
3. piat.	Joana i Sym.
4. sub.	Marji Mahd.
5. ned.	B. A. 9. po S. Hł. 8
6. poned.	Chrystyny
7. wtór.	Usp. św. Anny
8. ser.	Jermoła
9. czetw.	Pantelejmona
10. piat.	Prochora
11. sub.	Kalynyka
12. ned.	B. A. 10. po S. Hł. 1.
13. pon.	Jewdokyma
14. wtór.	Pr. ś. Kr.
15. ser.	Stefana mucz.
16. czetw.	Izaakija pr.
17. piat.	Oirok w Ef.
18. sub.	Ewsychija
19. ned.	B. A. 11. po S. Pres Hoss.
20. poned.	Demetrija
21. wtór.	Jemyljana
22. ser.	Mateja ap.
23. czetw.	Ławrentyja
24. piat.	Jewpła m.
25. sub.	Fotyja
26. ned.	B. A. 12. po S. Hł. 3.
27. poned.	Mycheja pr.
28. wtór.	USPENJE BOHOR.
29. ser.	Diomyda
30. czetw.	Myrona mucz.
31. piat.	Flora i Ławra.

HEROJSKYJ CHŁOPEĆ RATUJE TONUCZYCH.

Nedałeko Tomaszowa plywe rika Czorna, nad kotroju bawyły sia dity. Odno z dityj 3-litnia Majzeriwna sposterehła po druhij storoni swoju sestru i chotiła perejty do neji, odnak poczala tonuty. Zobaczyły to druhi dity 5— i 6 litni chłopci, wskoczyły do wody na pomoc, ale i ony zaczęły tonuty. Prypadkowo perechodyw tamtudy 12 litnyj chłopceć Chałubiński. W tij chwyli kynuw sia do riky i z herojskym trudom wchopyw diwczynku, a potomu odnoho z chłopciw.

Diwczynku uratowano, odnak chłopceć wytiahnennyj z wody pomer w paru chwyl.

Miscewi selane szukajut teper w rici tita druhocho chłopcia, brata Majzeriwny.

Tak to mstyt sia nedbalist rodydziw kotri puskajut dribni di'y nawit nad riku.

* * *

WIDOMOSTY ZI ŚWITA,**Nowa katastrofa w Bawarii.**

Koło miasta Augoburga przytrafiła się nowa katastrofa żelaznicza. Potiah pospisznyj zdarzyw się z towarowym i rozbiw się tak, szczo parowoz zniszczonyj ciłowyto, 12 pasażeriw stratyło życie a 35 tiazko ranenych.

Zaznaczujemy, szczo to wże druha taka straszna katastrofa, nedawno podobna takoz w Bawarii spryczynyla takoz kilkanajciat trupiow.

Ale Nimci mymo to chwalat się, szczo u nych administracja i poriadok najbilszi w świti.

Napad policji na kościel.

Na Łytwi do kościela w Muśnikach pidczas nabożeństwa wpala policja za zloczyncem, kotryj się tam schorony pered honiaczmyj ho żandarmamy.

Molaczy się lude z oburenim wystupyły protyw neposzanowania Bożoho domu i ruszyły hurmoju na posterunok. Tam dijszło do bijky meży żandarmamy a towpoju na oda Żandarmy użyły zbroji i zastrilyły odnoho selanyna.

Todi rozserdyła się towpa i kaminary i palyciamy tiazko poranyła komandanta posterunku resztu żandarmiw rozbroila. Doperwa cilyj szwadron kawalerji przywernuw spokij.

Łytowski bożewilni szowinisty naczynajut wże napadaty na Cerkwy i ne uszanujut nawit domu Bożoho.

Powiń w Rosji.

Cilyj kraj nad rikow Amurom ditknutyj wytywom. Dekotri sela zczeszły z powerchni zemli zmyti falamy. Żeliznicy zniszczeni a 10 tysiacz ludzj pozbawlenych dachu nad holowoju. Bolszewyky wyznaczły milion rubliw na pomocz dla neszczasnykiw.

welyke oszustwo w Sowitach.

Z Moskwy donoszut, szczo chłpsko-robotnicza inspekcja rozpoczala rewizji w trusti żeliznym i chemicznym i szczo szist dyrektoriw to tych trustiw dopustyło się oszustwa na 2000000 rubli, za szczo jich wyhnano z fabryk i aresztowano. Ot jak wyhladaje sowicko-socjalistyczna gospodarka.

Chińska wojna.

W Chinach wre na nowo bratobijcza wijna, w ktoru wże i Japony zamiszaly się. Jesły się chińskiji komandyry meży soboju ne pohodiat, to bude musiła do toho i Liga Narodów przyłozyty.

Meżypartyjni borby.

Z Rymu donosiat, szczo dnia 17 maja przychaw tam jakis młodocć iz Francji i udawsia do zakładu krawcia imenem Mości, ktoroho z rewolweru zastrilyw. Druhim wystrilom zabyw winiduczoho ckoło toho zakładu sekretara, kotoryj należaw razem iz Mościm do partji faszystiw. Mordercia z bih i do seho czasu ne pojmyły ieho.

Wydaje i widpowidaje Stefan Koss

Predsidateľ czerezwydzajky ubyjnykom.

Szef czerezwydzajky soweckoi z Odesy Runicz, kotryj buw szpiegom rosyjskim w Polsce zistaw w Warszawie zaarrestowanyj. Pry tim pokazalo się, szczo buw win zarazom ubyjnykom swojij lubky Wiery Chołodnoji z kotroju jako aktor wystupowaw w teatrach, akotru otruw.

Bolszew. nawit nebiszczykam ne dajut spokoju.

W Sowitach rosyjskich nawit i nebiszczykam ne dajut spokoju, bo oto wydano ukaz, szczo wsi polahły rewolucjoner spoczywajucy w pidzemlach Krelu musiat buty w odnim hrobi pochowany a na osobnych ich hrobach stojaszci chresty i napysy zniszczono. Okazuje się z toho, szczo u Sowietiw nawit i nebiszczyky ne możut maty spokoju.

Z KRAJU.**Zarubaw żinku sokiroju.**

Do komendy policji w Czenstochwi wbił wczorom starszyj mužczyzna i zajawyw, szczo pered chwyteju zarubaw swoju żinku. I dijsno nezabawom okazało się, szczo, toj czołowik nazwyskom Rusinek, otec 3 dityj promyslowyj pracownyk maw czasto neporozuminia zi swojeju żinkoju. Aż toho wczera poswaryw się tak ostro, szczo pirwaw sokyru i kilkoma strasznyim udaramy usmertyw bidnu żeńszczyynu. Doperwa pobaczysz, szczo zrobyw, opamiataw się i daw się sam aresztuwały.

Oś do czoho wede nezhoda i swarky i brak rozumu. Ale teper wże po newczasi niczoho ne pomoże i ne zwernie żytia nebiszczi.

Pocztowi rozporiadky.

Z Warszawy pyszut nam, szczo Ministerstwo poczty i telegrafiw zaprowadzuje nowi d. hidnosty w ruchu pocztowym, tak zwani lysty stacijniji dostupni dla osib prywatnych. Za riczałtowoju oplatu 5 zł. misiacni bude maw kaźdij prawo ekspedytowania swoich peresyłok wprost do Widilu pocztowoho na stacji kolijowej, a pry tim peresyłki to ti nadaś się do tych pojezdziw, do kotrych nadajucy bude tego żadaw. Ponadto to bude adresa maw prawo widobraty peresyłki i lysty wprost na stacji bez potreby czekaty na dostawu czerez uriad pocztowyj i lystonosza.

Korol cyganuw skladaje hold p. Prezydentowy.

Do komisara riadu w Warszawie przychalał nara cyhanuw uroczysto pry-

strojenych, z dorohymy persteniamy i kaminiamy i prosyła ho o dopuszczenie do pana Prezydenta w cilyj zlozenia jemu holdu w imeny wsich cyhanuw meszkajuczych w Polsce.

Prybuwszy zajawyły, szczo ony je koroliwskoju paroju wybranoju czerez wsich cyhanuw w Polsce.

Pożar lisiw.

Pid Zakopanom w horach Tatrach naslidkom posuchy trewajuczoji wid kilkocy tyżniw wybuch požar smerekowych lisach i obniaw welyki prostory Ohnyste more szalilo bez żadnoji pereszkydy. Ostatoczno ohoń zistaw zahaszenyj z trudom ale szkody je straszni tym bilsze, szczo to hory kamenysti i ne tak skoro bude ich można zalisyty.

Požar powstaw prawdopodobno z pryczyny polyszenia ohnyszca w lisi czerez podorożnykiw po horach. Zawsihdy i wsiude neostrożnist!

NOWA POMICZ DLA INWALIDIW.

Majemo 2 gatunki inwalidiw, takych, szczo majut tilko rentu i takych szczo opricz renty distaly jakus koncesju, a to wyszynk, trafiku abo insze.

Inwalidy perszoji grupy pobyracijci samu rentu robiat starania o pomocz wid Riadu dla inwalidiw berobitnych i bez żadnoho zaniatia. W tij cilyj mawby Riad stworyty osoblywu kasu inwalidzku. kotra małaby udiłaty takim inwalidam pomoczy w broszach, abo jakyjs inszyj sposib.

Na to posidaczi koncesyj (szynkiw, trafik i t. d. platyłyby osoblywyj podatok. Na razi je to projekt a bude nezabawom wnesenyj do Ministerstwa opiky suspilnoji.

Wze wyszła z druku knyżeczka O KAPITALIZACJI RENTY

ulożona czerez

Dr. STANISŁAWA KULPU.

Cina 1. 50 zł. Cina 1. 50 zł.

Peredpłatnyky „Ruskoji Prawdy“ platiat Cinu 1 zł.

Do nabutia w naszij Redakcji.

WIDPOWIDY REDAKCJI.

Dmytro Pa. w B. — Adwokat Dr. Kulpa Stanisław meszkaje pid adresem: Kraków, ul. św. Filipa Nr. 12.

UNEWAŻNIENIE.

Iwan Krak inwalida z Dobrosiną p. Żowkwa zhubyw knyżku inwalidzku kotru uneważniuje.

Do ilustracji na 1 storoni.

Ohrazok z perszych misiaciw wojny w 1914 roci. W seredyni sydyt nynisznyj Marszałok Piłsudski a tohdy komandant polskych legjoniw. Legjonisty znachodiat się na pozycji w lisi.

Na fronti zapanuwaw spokij, bytwa ustała, to i żowniry widpowidajut.

Drukarnia „Kresowa“ w Krakowie